

商品規格書		松合食品株式会社	
名称	しょうゆ加工品		
日本語商品名	糀しょうゆ		
英語商品名	KOJI SHOYU		
製造国	日本国		
製造者	松合食品株式会社		
包装・荷姿・JANコード			
150ml ガラスビン		155×Φ53mm	352g JAN:4990426011345
商品特徴・使用方法など			
糀しょうゆは、栽培期間中、農薬・化学肥料を使用せずに熊本で栽培した大豆と小麦を使用。1年以上熟成させた諸味に、自社農場米(栽培期間中、農薬・化学肥料不使用)を使った自社製米麴を贅沢に仕込み、二段熟成させました。 糖類、甘味料などは一切使用せず、米麴の自然な甘みで、旨味と甘みのバランスのとれたまろやかな味わいに仕上がりました。			
やさしい甘さで焼きおにぎりや煮卵におすすめ。カプレーゼや、生野菜、焼いた野菜、ローストビーフにも合います。			



150ml

1. ケース入数と価格

ケース入数・サイズ・重量	1ケース 30本(150ml ビン)	W358×D305×H174 (mm)・11.11kg
日本国内参考上代 (単品・消費税別)	150ml ビン	630円＋税

2. 原材料

原材料名	産地	規格・他
米	熊本県産	栽培期間中、農薬・化学肥料不使用
大豆	熊本県阿蘇産	非遺伝子組換え/栽培期間中、農薬・化学肥料不使用
小麦	熊本県産(松合食品有機協議会)	栽培期間中、農薬・化学肥料不使用
食塩	オーストラリア	天日製塩
アレルギーの有無	有	大豆、小麦

※原産地及び遺伝子組換えの作物の情報は現在のものであり、原料調達の諸事情により変更する可能性があります。

※原材料配合に水は含まれません。

3. 栄養分析

栄養成分表示(100mlあたり)			
エネルギー	782kJ/187kcal	炭水化物	36.7g
たんぱく質	9.3g	食塩相当量	13.3g
脂質	0.0g	トランス脂肪酸	検出せず
糖類	15.7g	飽和脂肪酸	検出せず
果糖	検出せず	ぶどう糖	15.3g
しょ糖	検出せず	ガラクトース	0.4g
麦芽糖	検出せず	乳糖	検出せず

4. 品質基準

賞味期限	2年
保管条件	直射日光を避けて保存すること。開栓後は冷蔵庫に保存し、できるだけお早めにご使用ください。
その他	上部に丸大豆の油分が浮く場合がありますが品質には問題ありません。

5. 製造工程

丸大豆生揚げと米麴を混ぜる→糖化させ、味や分析値を見て熟成完了→搾る→火入れ→1週間後充填

6. 特記事項および付記

・150ml ビン単品の日本国内参考上代 680円(税込)
・日本国内での販売先の実例: 自然食品店、セレクトショップ、和菓子屋、百貨店、ギフトショップ

おすすめレシピ



ローストビーフと一緒に



カブレーゼに



煮卵の味付けに